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Riksomfattande tema 

Särskilt mål: 

SM 4.3 

Stöd och samordning av inkludering, 
jämställdhet och jämlikhet i Europeiska 
socialfondens arbete 
 

A well-functioning Support and coordination for 
participation, gender  

equality and equality in ESR+ 2021-2027 
Kontaktperson(er) för det förmedlande 
organet 

[Namn, E-post, Telefonnummer] 

person(er) för samordningsprojektet [Namn, E-post, Telefonnummer] 

Ansvarig(a) vid ministeriet/ministerierna Social- och hälsovårdsministeriet  

Susanna Piepponen, susanna.piepponen@tem.fi, 

050 396 1120 

 

Undervisnings- och kulturministeriet 

Merja Hilpinen, merja.hilpinen@minedu.fi 

+358 295 330 418  

Kirsi Kaunisharju, kirsi.kaunisharju@minedu.fi  

+358 295 330 144 

Genomförandeperiod 2021-2027 

Uppskattad finansieringsram, offentlig  
finansiering (EU+staten+kommunen och annan 
offentlig finansiering) 

5 milj € + 3,6 milj. € 

 

1) Koppling till EU:s strategier, de landspecifika rekommendationerna för Finland och de 

nationella strategierna RRF, ungdoms-, kultur- och idrottsaktörer 

Ramen för verksamheten utgörs av EU:s rekommendationer till Finland i maj 2020 och 

skrivelserna i regeringsprogrammet. I EU:s rekommendationer uppmanades Finland att stärka 

den sociala integrationen och främja lika rättigheter, i synnerhet när det gäller tillträde till 

arbetsmarknaden. I enlighet med regeringsprogrammet ökas delaktigheten och minskas 

skillnaderna i välbefinnande, hälsa och inkomst och självbestämmanderätten stärks för personer 

som använder social- och hälsovårdstjänster. När det gäller den romska befolkningen beaktas 

riktlinjerna i programmet för romsk politik (ROMPO2). Statsrådet har tillsatt en delegation för 

folkhälsan för en mandatperiod mellan den 1 augusti 2020 och den 31 juli 2023. Ett av målen är 

också att följa främjandet av hälsa, välbefinnande och säkerhet med tanke på minskandet av 

ojämlikhet. Kommissionens förslag om en flerårig budgetram kräver att man tar hänsyn till 

jämställdhet mellan kvinnor och män enligt integrationsprincipen i Europeiska socialfonden plus, 

Europeiska regionala utvecklingsfonden, ramprogrammet Kreativa Europa, Europeiska havs- och 

fiskerifonden, Sammanhållningsfonden och InvestEU-programmet. 

 

EU:s jämställdhetsstrategi för 2020–2025 presenterar EU:s viktigaste utmaningar när det gäller 

jämställdhet och kommissionens mål och åtgärder för att främja jämställdhet mellan könen och 
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undanröja diskriminering på grund av kön. Kommissionen åtar sig bland annat att se till att 

genusperspektivet integreras i alla EU:s politikområden och processer. https://eur-

lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CE- LEX%3A52020DC0152 

Ett mål för statsminister Marins regering är att på ett ambitiöst sätt förbättra jämställdheten i 

samhället och göra Finland till ett ledande land i fråga om jämställdhet. Jämställdheten främjas 

intersektionellt och med hänsyn till könsmångfalden inom alla förvaltningsområden. Regeringens 

jämställdhetsprogram 

  

2020–2023, som publicerats som ett principbeslut av statsrådet, sammanfattar de viktigaste 

målen och åtgärderna. Med jämställdhetsprogrammet genomförs i Finland målen för EU:s 

jämställdhetsstrategi, som antogs i mars 2020. 

https://valtioneuvosto.fi/documents/1271139/20825107/Valtioneuvoston_periaa- 

tep%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s_hallituksen_tasa-arvo-ohjelma_2020-2023%2B.pdf 

 

Vid den nationella beredningen av EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF) har man lyft 

fram behovet av att rikta åtgärder mot arbetet för att söka upp och identifiera särskilt utsatta 

personer, öka mobila tjänster, utveckla kunskaps- och lägesbildsbasen samt på att stärka klient- 

och servicehandledningen i samarbete med den tredje och fjärde sektorn. 

Återhämtningsåtgärderna bör ta hänsyn till främjandet av jämställdhet mellan könen. 

 

2) Mervärde för nationell verksamhet och samarbete med regional 

strukturfondsverksamhet 

Beaktande av delaktighet, jämställdhet mellan könen och jämlikhet är en del av ett slagkraftigt 

programarbete av hög kvalitet och det förebygger diskriminering. Genom den riksomfattande 

samordningen säkerställs det att de viktigaste utvecklingsåtgärderna genomförs under 

programperioden. Verksamheten stödjer framtagandet av lösningar på de utmaningar som är 

centrala med tanke på delaktighet, jämlikhet och jämställdhet mellan könen. Med den nationella 

utvecklingsverksamheten säkerställs omfattande etablering och integrering av funktionerna och 

därtill skapas verktyg som kan användas av alla regioner och kommuner. Det riksomfattande 

temat stöder det av programmet förutsatta genomförandet av mainstreamingen av 

genusperspektivet och de särskilda målen i ESF+-prioriteringen (Ett sysselsättande, kompetent 

och inkluderande Finland) i regionerna och i nationella teman. 

 

3) Verksamhetens målgrupper 

Verksamheten riktar sig till alla som deltar i programarbetet (bland annat. förmedlande organ, 

myndigheter, inklusive välfärdsområdena) och potentiella projektgenomförare, till exempel 

regionförvaltningsmyndigheter, forsknings- och utvecklingsorganisationer, företag, aktörer inom 

social- och småbarnspedagogik, skolor och läroanstalter, ungdoms-, kultur- och idrottsaktörer, 

organisationer inom tredje sektorn, konsult- och utbildningsorganisationer, organisationer som 

främjar delaktighet, jämlikhet och jämställdhet. 
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4) Verksamhetens konkreta innehåll och eventuella underteman; vad verksamheten strävar 

efter och hurdana förändringar som förväntas i nuläget; om verksamheten tidigare varit 

föremål för riktad EU-finansiering. 

• Stöda (de förmedlande myndigheterna) anordnandet av högkvalitativa projektansökningar, 

som i synnerhet syftar till att utveckla jämställdheten mellan könen. Öka medvetenheten och 

sakkunskapen hos projektgenomförare och myndigheter om jämlikhet och jämställdhet och 

främja deras förmåga att omsätta målen i verksamhet och utveckla färdigheter för utvärdering 

av resultat 

• Facilitera samarbetet mellan projekten i det särskilda målet 4.3, samla och sprida bästa 

praxis för användning av dessa projekt och mer allmänt i samhället. 

• Producera information om teman kring främjande av integration, jämlikhet och 

jämställdhet mellan könen, följa den riksomfattande och internationella debatten om temana så 

att informationen förmedlas till stöd för projektutvecklingsarbetet. Anordna utbildnings- och 

påverkansevenemang. 

• Utveckla indikatorer och utvärderingsmetoder för arbetet för delaktighet, jämlikhet och 

jämställdhet. Stödja mål som rör jämställdhet mellan könen under programperioden och 

uppföljning och rapporteringen av mainstreamingen 

• Stödja programaktörerna i kommunikationen om delaktighet, jämlikhet och jämställdhet 

mellan könen 

 

Under den nuvarande programperioden har samordningen av projekt för integration och 

funktionsförmåga finansierats bland annat genom Sokra- och Solmu-projekten. Det är behövligt 

att fortsätta och vidareutveckla motsvarande samordningsverksamhet och att stödja teman 

kring främjande av integration, jämställdhet mellan könen och jämlikhet (inklusive barn- och 

ungdomssynvinklar) inom de förvaltningsområden som deltar i genomförandet av ESF+. När det 

gäller jämställdhet mellan könen har liknande åtgärder inte finansierats under den nuvarande 

programperioden, men Valtava-utvecklingsprogrammet 2008–2013 stödde inte bara finansiering 

av jämställdhetsprojekt, utan även mainstreamingen av genusperspektivet. Kommissionen har 

finansierat arbetet i nätverket (2010–11) Community of practice on Gender Mainstreaming (CoP 

GM), där en standard för jämställdhet mellan könen 

  

utvecklades för tillämpning i strukturfondarbetet. Syftet med standarden är att systematiskt 

stödja främjandet av jämställdhet mellan könen i alla skeden av programplaneringen. 

Samordningsprojektet kan i tillämpliga delar bygga på detta tidigare utvecklingsarbete. 

 

5) Samarbete, partnerskap, samutveckling; aktörer som deltar i planering och 

genomförande; hur målgruppen involveras 

 

Fokus i den riksomfattande utvecklingen ligger på omfattande samutveckling och partnerskap 
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mellan aktörerna. Eftersom den riksomfattande verksamheten strategiskt fokuserar på centrala 

utvecklingsteman, ska den basera sig på omfattande partnerskap och nätverksverksamhet, som i 

mån av möjlighet ska involvera den målgrupp som åtgärderna riktas mot, bland annat genom 

samutveckling och inkludering av erfarenhetsexperter. 

Integreringen av jämställdhet mellan könen i arbetet under programperioden har förberetts i 

samarbete med den administrativa myndigheten och andra aktörer, bland annat som en del av 

Europeiska jämställdhetsinstitutets 

(EIGE) Gender budgeting in Structural Funds-projekt (2016–2018). 

Det grundläggande arbetet för jämställdhet mellan könen-temat har utförts tillsammans med 

programaktörerna i workshoppar till stöd för redigeringen av programmet under vintern 2020. 

 

6) Indikatorer för mätning av resultat 

Samordningsprojektet ska bygga på de mätare och indikatorer som används i programmet och 

som vid behov kompletteras med särskilda utredningar och utvärderingar. 

 

7) Fortsatt verksamhet och etablering av den efter att projekten relaterade till temat 

slutförts Det riksomfattande temaprojektet samarbetar i stor utsträckning med 

programaktörerna (bland annat förvaltningsmyndigheten, ministerierna och de förmedlande 

myndigheterna). Huvudsyftet med programmet är att stödja genomförandet av programmet och 

aktörerna, bland annat genom utbildning, informationsproduktion och kommunikation. 

Projektet genererar information om bra praxis och metoder som kan etableras i 

programverksamheten redan under programperioden och under kommande programperioder. 

 

8) Kommunikationsplan 

Kommunikation är ett centralt verktyg i samordningsarbetet. Det riksomfattande temat kan 

stödja programaktörerna i kommunikationen om delaktighet, jämställdhet och jämlikhet på ett 

sätt som överenskoms separat. Den egentliga kommunikationsplanen utarbetas senare i 

samarbete. 


